AKT THEMELIMI

Shogéria “LTD Co” Shpk e rregjitruar si person juridik, me seli né Tirané, Njésia Bashkiake Nr.10, “Rruga
“Kajo Karafili”, mbrapa ish lidhjes sé shkrimtaréve, pallati shoqérisé MC Inerte, pajisur me Numri unik i
identifikimit t€ subjektit (NUIS) L42117004B, me Administrator Z.Kujtim Shtufi, i biri i Xhemal, i datélindjes
01.02.1966, lindur dhe banues né Tiranég, identifikuar me Karté e Identitetit Nr.G60201155M, madhor dhe me
zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Shogeria me lart e cila eshte rregjitruar si person juridik, mbeshtetur ne ligjin Nr.9901, dt.14/04/2008,
"Per Shogqerite Tregtare"” dhe ne legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, ne Tirane, me date 01.05.2023,
vendosi si vijon:

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqgerise

Neni 1
Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar veprimtari tregtare. Shogeria eshte person
juridik shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga akt themelimi, statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar ne
fuqi.

Neni 2
Shogqeria do te emertohet "Mazzo Bar” shpk

Neni 3
Shogeria do te kete Seline e saj ne Tirane, Rruga “Kajo Karafili”, pallati MC Inerte, Njesia Bashkiake Nr.10.
Adresa elektronike : mazzo.bar.restorant@gmail.com; Nr.Cel : +355699099997

Neni 4
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Afati mund te ndryshohet me vendim te
Asamblese se Ortakut.
Shogeria “Mazzo Bar” shpk gezon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i regjistrimit si e tille ne
regjistrin e QKB-se.

Neni 5
Shogeria “Mazzo Bar” shpk ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen
ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem ge mund te kryeje nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar
ne baze te legjislacionit shqiptar.
Me konkretisht por pa u kufizuar ne to, shoqeria “Mazzo Bar” shpk ka per objekt:

-  Ofrimin e sherbimeve te Bar - Kafe, Restorant

- Ofrim i sherbimeve te kateringut, organizimit te eventeve, delivery dhe take-away.

- Shitje me shumice dhe pakice te ushqimeve, pijeve alkolike dhe jo alkolike, duhanit etj.

- Konsulence dhe organizim eventesh, perfshire catering

- Import — Eksport te ushqimeve, perimeve, mish, pesh, produkte bio etj

- Import dhe eksport te artikujve te ndryshem ushgimore, tekstil, konfeksione, makineri, pajisje elektro-
shtepiake etj. ne funksion te veprimtarise si me lart pershkruar.

Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqgiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licencave
te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te gete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne
Republiken e Shqiperise.

Shogeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parasikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat
ne fuqi.
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Neni 6
Selia e shogerise mund te transferohet.

Neni 7

Kur shogeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e mbetur te kapitalit dhe
te te ardhurave e perfitojne ortaket e saj.

Ortaket themelues perballojne humbjet e shoqerise deri ne kufirin e vieres se saj te derdhur ne formimin e
kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kredi ne leke ose valute ge merret ne
Bankat e Shtetit Shqiptar.

Kapitali themeltar per vazhdimin e aktivitetit te shoqerise eshte ne shumen 100,000 ALL (njeqgind mije leke), ge
i takon ortakut themelues si me poshte:

Shogéria “LTD Co” Shpk zoteron 1 kuote, me vlere 100 % te kapitalit.

Fitimet ge do te evidentohen pas miratimit te bilancit vietor nga Asambleja e Ortakeve pas zbritjes se taksave
mund te ndahen si vijon:

e Fondi rezerve.

e Shperblimi ge i takon ortakeve themelues.

Neni 8
Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqiptare ose te huaja edhe kur ato
nuk kane objekt aktiviteti ate te shogqerise.

Neni 9
Veprimtaria e shoqgerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfagesi brenda dhe jashte vendit, konform
me ligjin shgiptar ose te huaj.

Neni 10
Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:

Ortaku gezon keto te drejta kryesore:

Administrimin e veprimtarise ne perputhje me akt themelimin dhe statutin.

Pjesmarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise e parashikuar ne statutin e saj.
Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja e Asamblese dhe organet e tjera te shoqerise.
Te heqe dore nga shoqeria, hegja dore nga shoqeria nuk e liron ortakun nga detyrimet financiare te marra
me pare ndaj shogerise.

Te marri pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen nepermjet perfagesuesit te tij ose vete.
* Te emeroje dhe te shkarkoje perfagesuesit e tij, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuidatoret.

Ortaku ka keto detyrime kryesore:

e Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me akt themelimin dhe statutin.

e Te marri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.

e T1ijapi shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e ¢do objekti te vecante lidhur me veprimtarine
e saj.

e Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shoqerise.

* Ka detyrimin nese heq dore nga shogeria ti njoftojne vendimin e tij asamblese 3 muayj perpara dhe duke
ceduar te drejten e zgjedhjes.

e Te kryeje sherbimet e domosdoshme per arritjen e objektivave te shogerise dhe realizimin e funksioneve te
saj.
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ADMINISTRIMI

Organi vendimor i shogerise eshte Asambleja e Ortakut.

Neni 11
Administratori
Veprimtaria operative e shogerise drejtohet nga Administratori i saj i Pergjithshem.
Ne shogerine “Shogeria “Mazzo Bar” shpk administrator i shogerise do te jete:
> Marsida Cara, atesia Xhevat, shtetase shqiptare, lindur me 01.03.1984 ne Mamurras dhe banuese ne

Tirane, mbajtese e leternjoftimit me nr. Personal 145301092A, madhore dhe me zotesi te plote juridike

per te vepruar.
Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh.
Me miratimin e ortakeve mund te emerohen administratore dhe perfagesues te tjere te shogerise “Mazzo Bar”
shpk. Administratoret emerohen per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vietesh me perjashtim te rasteve te dorehegjes
ose shkarkimit te parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne
interes te shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se
shogerise me perjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh. Administratori eshte pergjegjes individualisht
ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te ligieve, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate administrimit te
shoqerise.

Neni 12
Mbyllja e Shogerise
Veprimtaria e shogerise pushon me propozimin e bere nga ortaku, kur gjate tre vjeteve nuk rezulton rentabel
si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise.
Shogeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Neni 13
Kur shogeria likujdohet
Asambleja e ortakut emeron likujdatorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin e miratimit te
ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre antare. Pasurite ge jane vene ne
dispozicion te shoqgerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te shkalles se konsumit te tyre. Mjetet
financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogerise e te filialeve te saj dhe fondet financiare ndahen
ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Neni 14
Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen nga Asambleja
e Ortakut.
Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.
Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij financiare vihen ne
dispozicion te shogerise pasi tu jene bere pagesat likujdatoreve.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

Autorizohet Z.Enea Mitrushi me numer personal identifikimi [50823030K, per depozitimin e ketij Akti
Themelimi dhe Statutit si dhe aplikimin nepermjet platformes e-albania per hapjen e Shogerise se re
“Mazzo Bar” shpk, me te drejten per nenshkrimin elektronik te ketij aplikimi dhe cdo dokumenti tjeter
te nevojshem.

ORTAKE THEMELUESE E SHOQERISE

“LTD Co” Shpk
Perfaqesuar nga
Kujtim Shtufi
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